Campo Bom, 21 de março de 2022.

Excelentíssima Senhora

Vereadora Gênifer Engers
Presidenta da Câmara de Vereadores de Campo Bom

INDICAÇÃO Nº __________/2022

                                      O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita

seja encaminhado ao Executivo Municipal a presente indicação, onde

solicitamos a instalação de uma academia ao ar livre, no Bairro Alto

Paulista, na Pracinha da esquina das Ruas Geisel Neto com Hélio Negrini,

ou na Pracinha da Rua Martinho Lutero.

JUSTIFICATIVA:

                                  A presente solicitação é um anseio da comunidade do

bairro Alto Paulista, que há muito tempo sonha com essa possibilidade, vez que,

moram em um local distante das atuais academias instaladas, o que dificulta o

acesso dos mesmos.

   Os moradores sugerem esses dois locais, por já possuírem

um espaço físico compatível, para ser feito a instalação.

   Essa demanda, já apresentamos em anos anteriores,

estamos reapresentando, na esperança de ver essa comunidade contemplada

com uma academia, o que traria mais qualidade de vida aos mesmos.

   Certos do pronto acolhimento da reivindicação da

comunidade, expresso meus sinceros votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

________________________________

Victor Fernando de Souza

Vereador PCdoB